
 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

29.04.2021   № 170 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации проведения и проверки контрольных работ для 

обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций  

Горноуральского городского округа в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.02.2021 № 256 «Об особенностях проведения итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2021 году», приказами Министерства просвещения Российской Федерации, 

Рособрнадзора от 07 ноября 2018 года № 190/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 16.03.2021 № 104/306 «Об 

особенностях проведения итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2021 году», письмом Рособрнадзора от 

25.03.2021 № 04-17, на основании приказа Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 21.04.2021 № 89-И «Об 

утверждении порядка организации, проведения и проверки контрольных работ 

для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы 

основного общего образования, на территории Свердловской области в 2020/2021 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение контрольных работ для обучающихся 9-х 

классов общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа в 

соответствии с расписанием: 

18 мая 2021 года – биология, литература, информатика и ИКТ; 

19 мая 2021 года – физика, история; 

20 мая 2021 года – обществознание, химия; 

21 мая 2021 года – география, иностранные языки. 

1. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

1) ознакомление обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) под подпись с порядком, утвержденным приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 21.04.2021 № 89-И 

«Об утверждении порядка организации, проведения и проверки контрольных 

работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы 



основного общего образования, на территории Свердловской области в 2020/2021 

учебном году» (далее – Порядок); 

2) подготовку, проведение и проверку контрольных работ в соответствии 

с Порядком; 

3) информационную безопасность при проведении, проверке, обработке и 

хранении материалов контрольных работ; 

4) технологические и кадровые условия для проведения и проверки 

контрольных работ: 

- формирование состава комиссии по проведению и проверке контрольных 

работ в срок не позднее, чем за две недели до проведения контрольных работ; 

- обеспечение отбора и подготовки специалистов, входящих в состав 

комиссии по проведению и проверке контрольных работ; 

- подготовку локального акта и (или) внесение изменений в локальный акт 

образовательной организации о порядке проведения промежуточной аттестации в 

части контрольных работ в 2020-2021 учебном году с указанием организационных 

мероприятий, ответственных за организационные мероприятия, сроков их 

исполнения, в том числе подготовка аудиторий к проведению контрольных работ 

и их техническое оснащение; 

- получение КИМ контрольных работ и обеспечение информационной 

безопасности; 

- проверку ответов участников контрольных работ в соответствии с 

критериями оценивания заданий в срок не позднее 3 календарных дней с даты 

проведения; 

- предоставление по итогам проверки  материалов контрольных работ в 

РЦОИиОКО на обработку; 

- информирование участников под подпись с результатами контрольных 

работ. 

5) взаимодействие с РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования» при подготовке, проведении и проверке контрольных работ; 

6) предоставление в день проведения контрольных работ по 

соответствующим учебным предметам в РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «Институт 

развития образования» посредством технологического портала 

https://support.gia66.ru (раздел «Региональные мониторинги») следующей 

информации: 

- о количестве явившихся и неявившихся участников контрольных работ; 

- о количестве участников, досрочно завершивших выполнение 

контрольной работы по объективным причинам. 

7) ведение видеозаписи в аудиториях проведения контрольных работ; 

8) подготовку аналитической информации по результатам проведения 

контрольных работ в текущем учебном году, направление в управление 

образования администрации Горноуральского городского округа в срок до 31 мая 

2021 года. 

9) хранение оригиналов и сканов оригиналов материалов контрольных 

работ не менее 6 месяцев с даты проведения контрольных работ с последующим 

уничтожением в образовательной организации. 

https://support.gia66.ru/


2. Специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. 

обеспечить: 

- информационно-методическую поддержку образовательных организаций в 

период проведения и проверки контрольных работ; 

- взаимодействие с РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования» в период проведения и проверки контрольных работ; 

- контроль ведения образовательными организациями мониторинга 

подготовки и проведения контрольных работ на технологическом портале 

РЦОИиОКО ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» 

https://support.gia66.ru/;  

- контроль полноты загрузки бланков контрольных работ на Сервере 

статистики. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

специалиста управления образования Плоткину В.В.  

 

 

Начальник                      А.В. Лунев 

https://support.gia66.ru/

